[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2019

                                                                №  653
Об установлении расходного обязательства бюджета
муниципального образования «Суоярвский район»

за счет иных межбюджетных трансфертов на стимулирование

органов местного самоуправления в 2019 году

       В Соответствии с постановлением правительства Республики Карелия от 22.06.2018 № 222-п «Об утверждении методики распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на стимулирование органов местного самоуправления за достижение прироста поступления отдельных налоговых доходов, собираемых  на территории муниципальных районов (городских округов) и зачисляемых  в консолидированный бюджет Республики Карелия» Администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Установить, что обеспечение мероприятий, подлежащих реализации за счет межбюджетных трансфертов на стимулирование органов местного самоуправления в 2019 году является расходным обязательством муниципального образования «Суоярвский район», финансовое обеспечение которого осуществляется за счет межбюджетных трансфертов  на стимулирование органов местного самоуправления в 2019 году.
         2. Установить, что главным распорядителем средств на обеспечение мероприятий, подлежащих реализации за счет межбюджетных трансфертов на стимулирование органов местного самоуправления в 2019 году является Администрация муниципального образования «Суоярвский район».

         3. Начальнику финансового управления:

         3.1. Отразить полученные межбюджетные трансферты в доходах по бюджету муниципального образования «Суоярвский район» по коду бюджетной классификации 01920249999050000150, в расходах по коду бюджетной классификации 01901130810144080244.

         3.2. Обеспечить предоставление отчетов о расходовании средств бюджета муниципального образования «Суоярвский район»   согласно Приложения № 3, к Приказу Министерства финансов Республики Карелия № 321 от 14.06.2019 года (форма № 38с «Отчет о об осуществлении расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты  на стимулирование органов местного самоуправления за достижение прироста поступления отдельных  налоговых доходов, собираемых на территории муниципальных районов (городских округов) и  зачисляемых в консолидированный бюджет Республики Карелия»).

           4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16 апреля 2019 года.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления.
Глава  администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

               Р.В. Петров

______________________________________________________________
Разослать: дело, финансовое управление, УФК по Республике Карелия (копия)